
 

 

Allergene & Zusatzstoffe 

A: Farbstoff, B: Konservierungsstoffe, C: Antioxidationsmittel, D: 
Geschmacksverstärker, E: Geschwefelt, F: Geschwärzt, H: Phosphat, I: 

Milcheiweiß, J: Süßungsmittel, K: mit einer Zuckerart und 
Süßungsmittel, L: auf Grundlage von Tafel Süßstoffen, M: enthält 
Phenylalaninquelle, N: kann bei übermäßigem Verzehr abführend 

wirken, O: chininhaltig, P: Koffeinhaltig, Q: bestrahlte Kräuter/Gewürze, 
R: gentechnisch verändert, S: Sulfide, 1: Gluten, 2: Krebstiere, 3: Fisch, 
4: Erdnuss, 5: Soja, 6: Milch/Laktose, 8: Schalenfrüchte, 9: Sellerie, 10: 
Senf, 11: Sesamsamen, 12: Schwefeldioxid und Sulfide, 13: Lupine, 14: 

Weichtiere 

 
Bei Fragen zu Allergenen und Zutaten, die eine Unverträglichkeit 

Auslösen können, wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal. Wir freuen uns auf Ihren 
Besuch und stehen Ihnen für Rückfragen jederzeit telefonisch und per E-Mail zur Verfügung.  

✉  info@sawaddeekoeln.com  ☎ 0221-16833774 
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